АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОБОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

 ________________                                                                                               №________

г.Тобольск

Об обеспечении введения ФГОС ОВЗ

 в образовательных организациях Тобольского муниципального района

На основании приказа Департамента образования и науки Тюменской
области от 17.08.2015 г. № 264/ОД,  с целью подготовки и организованного
введения с 01.09.2016 года федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного
образовательного стандарта образования обучающихся с умственной
отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (далее - ФГОС ОВЗ) в
образовательных организациях Тобольского муниципального района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту по обеспечению введения федерального
государственного образовательного стандарта начального общего
образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и
федерального государственного образовательного стандарта
образования обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями) в образовательных организациях
Тобольского муниципального района согласно приложению 1.

2. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению введения
федерального государственного образовательного стандарта
начального общего образования обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья и федерального государственного
образовательного стандарта образования обучающихся с умственной
отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в образовательных
организациях Тобольского муниципального района согласно
приложению 2.

3. Заведующему ИМЦ Иутиной С.Ю. довести приказ до сведения
руководителей образовательных организаций

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего   ИМЦ
отдела образования С.Ю. Иутину.

 Начальник отдела                                                                    С.Д. Бастрон

Согласовано:
Юрист отдела образования                                           Д.М.Ражева

Подготовил:
Зав.ИМЦ.                                                                          С.Ю. Иутина С.Ю.

Приложение 2

К приказу №146 от 25.04.2016г.

Состав рабочей группы по апробации федеральных государственных

образовательных стандартов НОО обучающихся с ОВЗ

1. Бастрон С.Д., начальник отдела образования администрации Тобольского

муниципального района

2. Ташбулатова В.И., ведущий специалист отдела

3. Иутина С.Ю., заведующий ИМЦ отдела.

4. Богданова М.В., заведующий районной ПМПК.